
 

 
УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Коломийського району Івано-Франківської області 

восьме демократичне скликання 
(п’ята сесія) 

 
 

РІШЕННЯ 
від 16.02.2021 року с. Нижній Вербіж 
№ 137 - V/2021 
 
Про визначення вартісного 
критерію основних засобів 

 
Відповідно до Закону України від 16.01.2020 року № ​466-IX «​Про          

внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення        
адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у        
податковому законодавстві​», наказу Міністерства фінансів України від       
20.07.2020 № 432 «​Про внесення зміни до Національного положення         
(стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 «Основні        
засоби»​», наказу Міністерства фінансів України від 28.12.2020 № 816 «​Про          
затвердження Змін до деяких Методичних рекомендацій з бухгалтерського        
обліку для суб’єктів державного сектору​», керуючись Законом України «Про         
місцеве самоврядування в Україні», сільська рада  

вирішила: 
 
1. З урахуванням постійного зростання рівня цін на відповідні групи          

товарів, визначити вартісний критерій основного засобу у сумі 20000 (двадцять          
тисяч) гривень за одиницю (комплект) без врахування податку на додану          
вартість. 

2. Сільській раді, структурним підрозділам сільської ради зі статусом         
юридичної особи публічного права, розпорядникам бюджетних коштів ІІІ рівня         
та одержувачам бюджетних коштів, установам, організаціям, які утримуються        
за рахунок коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади        
та комунальним підприємствам, внести зміни до положення про облікову         
політику, в частині визначення вартості основних засобів відповідно до цього          
рішення. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань           
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку      
(Г. Кузьменчук). 

 
 

Сільський голова                       ​      ​                                   Ярослав М’ЯКУЩАК 


